АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 августа 2011 г.  №  550                                                                          с.Калманка
О порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Калманский район на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
На основании статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 7 и 8 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район от 11.12.2007 г. № 113, в целях своевременной разработки проекта бюджета муниципального образования Калманский район на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету администрации Калманского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Чугузова Т.А.) (далее – комитет по финансам) организовать разработку проекта бюджета муниципального образования Калманский район на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов (далее – районный бюджет).
2. Главным распорядителям бюджетных средств до 1 октября 2011 г. пре​доставить в комитет по финансам для составления проекта районного бюджета:

- общий объем расходов, необходимый для исполнения полномочий по вопросам местного значения муниципального района, подлежащий исполнению за счет средств районного бюджета в объеме, установленном в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами, договорами и соглашениями;

- объемы бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции по перечню, из них на объекты капитального строительства и капитального ремонта;

 - объем расходов по районным целевым программам;

- другие данные и материалы по требованию комитета по финансам, необходимые для разработки и рассмотрения проекта районного бюджета.
3. При формировании проекта районного бюджета главные распорядители бюджетных средств:

- в установленном порядке разрабатывают проекты районных целевых программ;

- проводят оценку потребности в предоставлении муниципальных услуг (работ) с пояснениями и обоснованиями проведенной оценки;

- формируют муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

- формируют фрагменты реестра расходных обязательств с учетом изменений, которые планируется в него внести в связи с проектами правовых актов, договорами и соглашениями, устанавливающими расходные обязательства района;

- распределяют объемы бюджетных ассигнований по классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
4. Главному администратору доходов районного бюджета – Комитету администрации Калманского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, в срок до 16 сентября 2011 года предоставить прогноз поступления доходов в районный бюджет (до​ходы от оказания платных услуг, доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, доходы от продажи материальных и нематериальных активов, доходы от прочих безвозмездных перечислений, штрафы, государственная пошлина, доходы от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий) с пояснительной запиской, с расчетами и обоснованиями.

5. При формировании проекта районного бюджета главные распорядители бюджетных средств готовят и в пределах своей компетенции реализуют предложения по оптимизации состава закрепленных за ними расходных обязательств и объема ассигнований, необходимых для их исполнения.

6. Комитету администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом (Бурдин А.С.) предоставить в срок до 9 сентября 2011 года в комитет по финансам прогноз поступления в районный бюджет доходов от использования и приватизации муниципального имущества в очередном финансовом году и плановом периоде по видам доходов:

- арендная плата за земельные участки

- использование и сдача в аренду муниципального имущества

- продажа земельных участков

- реализация имущества.
7. Отделу экономического развития администрации района  (Кошелева Н.Н.) до 20 октября 2011 года разработать предварительные и уточненные основные параметры прогноза социально-экономического развития Калманского района на очередной финансовый год и плановый период, прогноз социально-экономического развития Калманского района на очередной финансовый год и плановый период.

8. Основные характеристики проекта районного бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов подлежат рассмотрению на заседании Совета администрации Калманского района.
9. Направить в администрации сельсоветов Калманского района исходные данные для формирования бюджетов поселений в срок до 20.10.2011года.
10. Комитету по финансам в срок до 1 ноября 2011 года предоставить главе администрации района проект районного бюджета с приложением документов, подлежащих вынесению на рассмотрение депутатам районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края, в соответствии с бюджетным законодательством.

11. В случае необходимости внесения изменений в ранее одобренные основные показатели районного бюджета в результате уточнения основных параметров прогноза социально - экономического развития района до 2014 года и (или) изменения законодательства Российской Федерации, Алтайского края, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, комитет по финансам вправе на следующих этапах формирования проекта районного бюджета скорректировать объемы бюд​жетных ассигнований путем включения или исключения из них бюджетных ассигнований.
12. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Заря Приобья».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                                              С.А.Тахтаров